
 

 

 

 UCHWAŁA  NR XXI/190/2017 

 RADY  GMINY  LUBAŃ 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

 w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania kosztów działań z zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2016 poz. 446) w związku z art. 400a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2016 r. poz. 672) oraz uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032” 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dofinansowania kosztów działań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na rok 2017 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Tworzy się komisję do spraw rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do zadań z zakresu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na rok 2017 oraz nadzoru nad 

przebiegiem zadania, zwaną dalej Komisją. 

2. Skład Komisji zostanie wyznaczony przez Wójta Gminy Lubań w drodze zarządzenia. 

3. Do zadań komisji będzie należało: 

1) sprawdzenie poprawności i kompletności złożonego wniosku o dofinansowanie, 

2) przeprowadzenie kontroli na nieruchomościach w celu zweryfikowania obecności azbestu, a później jego 

odbioru. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

 T.  Trefler   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lutego 2017 r.

Poz. 746



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/190/2017 

Rady Gminy Lubań 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

 

 REGULAMIN  DOFINANSOWANIA  KOSZTÓW  DZIAŁAŃ  Z  ZAKRESU  REALIZACJI  USUW

ANIA  AZBESTU  I  WYROBÓW  ZAWIERAJĄCYCH  AZBEST  Z  TERENU  GMINY  LUBAŃ  NA

  ROK  2017.  

§ 1. Sfinansowane będzie likwidacja wyrobów zawierających azbest, które są ujęte w „Programie usuwania 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Lubań na lata 2015 - 2023” (zwanym dalej „Programem”). 

§ 2. Źródłem dofinansowania działań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz środki własne z budżetu Gminy Lubań. 

§ 3. 1. Sfinansowane mogą być koszty demontażu i załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 

zawierających azbest. Powyższe prace w całości wykona we wskazanym terminie podmiot, o którym mowa 

w § 4 Regulaminu. 

2. Dofinansowanie w/w działań będzie zgodne z regulaminem konkursu dofinansowania przez WFOŚiGW 

we Wrocławiu przedsięwzięć związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest przy udziale środków NFOŚiGW. 

3. Dofinansowanie działań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest będzie możliwe wyłącznie 

w przypadku uzyskania przez Gminę Lubań dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu po podpisaniu umowy z Wykonawcą zadania i gdy wartość 

wybranej w postępowaniu przetargowym oferty nie przekroczy kwoty udzielanego dofinansowania. 

4. Dofinansowanie o którym mowa w ust. 1 niniejszego Regulaminu, uzależnione będzie od warunków 

określonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i środków 

własnych Gminy posiadanych na ten cel i zabezpieczonych  w budżecie. 

§ 4. Wykonawcą likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie całej gminy będzie podmiot 

wybrany: 

1) w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2015 r. poz. 2164) 

w przypadku zamówień publicznych o wartości szacunkowej przekraczającej równowartości kwoty 30 000 

euro . 

2) zapytaniem ofertowym – gdy wartość nie przekroczy równowartości kwoty 30 000 euro wyrażonej 

w złotych – niniejsze postępowanie nie podlega przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (art. 4 ust. 8) 

Prawo zamówień publicznych. 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości planujący usunięcie odpadów azbestowych występuje z wnioskiem  

do Wójta Gminy Lubań  o dofinansowanie tych prac. Wzór wniosku określa załącznik nr 6 do Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015 – 2032. 

2. Nieruchomości, na które zgłoszono wniosek o usunięcie wyrobów zawierających azbest muszą być ujęte 

w inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie gminy Lubań sporządzonej na potrzeby związane 

z przygotowaniem Programu Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015 – 

2032. Nie uwzględnienie tych nieruchomości w inwentaryzacji wyklucza je z możliwości starania  

się o uzyskanie dotacji. 

3. Wnioski niezrealizowane w danym roku  kalendarzowym będą mogły być dofinansowane w roku 

następnym po otrzymaniu dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu. 

4. Przewidziane dofinansowanie nie dotyczy zakupu nowych materiałów budowlanych oraz kosztów robót 

budowlanych związanych z ich zastosowaniem. 

5. Komisja do spraw rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do zadań z zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na rok 2017 roku sprawdza poprawność i kompletność 

złożonego wniosku i przeprowadzi kontrolę na nieruchomościach    w celu zweryfikowania obecności azbestu, 

a później jego odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 746


		2017-02-15T14:14:31+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




